

あかしや寮拠点区分 事業活動計算書

(自) 令和 7年 4月 1日 (至) 令和 8年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サ	収			
	就労支援事業収益	37,637,312	37,231,730	405,582
	就労支援事業収益	37,637,312	37,231,730	405,582
	障害福祉サービス等事業収益	286,245,960	282,647,615	3,598,345
	自立支援給付費収益	249,408,187	247,691,732	1,716,455
	介護給付費収益	211,063,944	215,599,823	△4,535,879
	訓練等給付費収益	37,347,283	31,037,349	6,309,934
	地域相談支援給付費収益	996,960	1,054,560	△57,600
	利用者負担金収益	289,760	209,175	80,585
	補足給付費収益	5,577,932	6,312,874	△734,942
	特定障害者特別給付費収益	5,577,932	6,312,874	△734,942
	特定費用収益	27,872,607	27,765,432	107,175
	益			
	その他の事業収益	3,097,474	668,402	2,429,072
	補助金事業収益(公費)	2,847,674	304,602	2,543,072
	受託事業収益(公費)	228,660	342,660	△114,000
	受託事業収益(一般)	21,140	21,140	0
	経常経費寄附金収益	2,107,748	2,107,748	0
	経常経費寄附金収益	2,107,748	2,107,748	0
	サービス活動収益計(1)	325,991,020	321,987,093	4,003,927
ビ ス 活 動 増 減 の 用	人件費	204,761,611	194,152,247	10,609,364
	職員給料	122,560,485	114,287,095	8,273,390
	職員賞与	23,406,385	21,783,243	1,623,142
	賞与引当金繰入	8,076,927	8,685,176	△608,249
	非常勤職員給与	24,018,506	24,918,608	△900,102
	退職給付費用	2,010,802	1,867,906	142,896
	法定福利費	24,688,506	22,610,219	2,078,287
	事業費	42,292,649	41,105,803	1,186,846
	給食費	18,465,038	17,310,428	1,154,610
	保健衛生費	870,976	1,067,219	△196,243
	教養娯楽費	888,215	783,586	104,629
	水道光熱費	8,135,415	8,322,837	△187,422
	燃料費	5,189,702	4,611,767	577,935
	消耗器具備品費	1,951,112	1,688,831	262,281
	保険料	1,978,646	2,203,249	△224,603
	賃借料	2,262,788	2,248,435	14,353
	教育指導費	32,022	0	32,022
	車輛費	2,518,735	2,869,451	△350,716
	事務費	15,863,329	21,213,478	△5,350,149
	福利厚生費	1,139,778	1,224,414	△84,636
	職員被服費	281,881	669,669	△387,788
	旅費交通費	428,894	284,610	144,284
	研修研究費	249,560	480,540	△230,980
	事務消耗品費	1,087,730	844,598	243,132
	修繕費	3,193,958	3,514,975	△321,017
	通信運搬費	684,491	801,928	△117,437
	会議費	274,067	259,645	14,422
	業務委託費	2,770,740	2,499,846	270,894
	手数料	1,320,366	1,458,633	△138,267
	賃借料	8,910	8,910	0
	土地・建物賃借料	0	3,960,000	△3,960,000
	租税公課	1,830,900	1,724,150	106,750

あかしや寮拠点区分 事業活動計算書

(自) 令和 7年 4月 1日 (至) 令和 8年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
部	保守料	2,230,007	2,166,163	63,844
	渉外費	123,472	67,122	56,350
	諸会費	238,575	250,575	△12,000
	雑費	0	997,700	△997,700
	就労支援事業費用	36,439,173	33,030,630	3,408,543
	就労支援事業販売原価	36,439,173	33,030,630	3,408,543
	期首製品(商品)棚卸高	155,487	255,605	△100,118
	当期就労支援事業製造原価	36,565,340	32,930,512	3,634,828
	期末製品(商品)棚卸高	281,654	155,487	126,167
	減価償却費	12,372,336	15,356,534	△2,984,198
	減価償却費	12,372,336	15,356,534	△2,984,198
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△3,766,258	△3,771,942	5,684
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△3,766,258	△3,771,942	5,684
	サービス活動費用計(2)	307,962,840	301,086,750	6,876,090
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	18,028,180	20,900,343	△2,872,163
サービス活動外増減の部	収			
	受取利息配当金収益	513,812	69,309	444,503
	受取利息配当金収益	513,812	69,309	444,503
	その他のサービス活動外収益	1,455,130	2,200,093	△744,963
	益			
	受入研修費収益	0	20,000	△20,000
	利用者等外給食収益	7,920	36,520	△28,600
	雑収益	1,447,210	2,143,573	△696,363
	サービス活動外収益計(4)	1,968,942	2,269,402	△300,460
	費用			
増減の部	その他のサービス活動外費用	7,920	36,520	△28,600
	利用者等外給食費	7,920	36,520	△28,600
	サービス活動外費用計(5)	7,920	36,520	△28,600
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,961,022	2,232,882	△271,860
経常増減差額(7)=(3)+(6)		19,989,202	23,133,225	△3,144,023
特別増減の部	収			
	固定資産売却益	0	249,999	△249,999
	機械及び装置売却益	0	249,999	△249,999
	特別収益計(8)	0	249,999	△249,999
	費			
	固定資産売却損・処分損	3	19,286,185	△19,286,182
	建物売却損・処分損	0	19,286,179	△19,286,179
	器具及び備品売却損・処分損	3	6	△3
	用			
	拠点区分間繰入金費用	5,471,855	5,858,436	△386,581
増減差額の部	拠点区分間繰入金費用	5,471,855	5,858,436	△386,581
	特別費用計(9)	5,471,858	25,144,621	△19,672,763
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△5,471,858	△24,894,622	19,422,764
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	14,517,344	△1,761,397	16,278,741
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	183,102,773	184,864,170	△1,761,397
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	197,620,117	183,102,773	14,517,344
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		197,620,117	183,102,773	14,517,344